ίο της παρούσης ημών ευσεβούς σάκρας περί της τοιαύτης επιστολής πολυλογία χρήσασθαι.
μετά ούν το την τοιαύτην έπιστολήν σταλήναι προς την ύμετέραν πατρικήν

μακαριότητα ήρωτήσαμεν τον τε αυτόν άγιώτατον και μακαριώτατον πατριάρχην καί
Μακάριον τον άγιώτατον πατριάρχην της Θεουπολιτών πόλεως, τίς ή δυσχέρεια ή
προβαίνουσα μεταξύ της υμετέρας πατρικής μακαριότητας ήγουν του καθ" υμας άποστο-

is λικοϋ θρόνου καί αυτών, ήδη τετελεσμένων πάντων όντων περί της άμωμήτου ημών και
άπαρασαλευτου των Χριστιανών πίστεως, δια της διδασκαλίας των αγίων αποστόλων
δια τε των εκθέσεων των αγίων πέντε συνόδων και της διδασκαλίας των αγίων έκκρίτων
πατέρων και πασών των αιρέσεων ήδη και τηλαυγηθεισών καί καταργηθεισών καί μηκέτι
ύπεΐναι τρόπον δυνάμενον παρασπασμόν ή σχίσμα τη αγία καί άμωμήτω ημών περι-

20 ποιήσαι πίστει. καί άπελογήσαντο ήμΐν οί αυτοί άγιώτατοι πατριάρχαι, ως βήματα τίνα
καινοφωνιών εισήχθησαν, τινών μεν εξ άνειδησίας ταύτα είσαγόντων, ετέρων δε παρά το
προσήκον έπεξεργαζομένων τα ακατάληπτα έργα του θεού, καί ότι αφ' ου ταύτα ήρξαντο
κινεΐσθαι τα βήματα καί μέχρι του παρόντος συνέλευσις μεταξύ των δύο θρόνων ου
γέγονεν, ίνα έκζητοΰντες πληροφορίαν έαυτοΐς είσαγάγωσι της αληθείας, δια ουν οίκτρά

25 ζητήματα μη γενέσθω άτέλεστος ή έρεσχελία, μη έπιχαρώσιν ήμΐν οί "Ελληνες καί αιρετικοί,
μη λάβωσι χωράν έως του παντός τα σπέρματα του εναντίου εις ήμδς, έκπεσών γαρ εκ
της ανθρωπότητας της λατρευούσης ούτω καί καταισχυνθείς τη έπιφανείο: του θεού ημών
εν τούτω άρτι ου παύεται ταύτα προς παραμυθίαν εαυτού ποιών, αλλά τη χάριτι του

22 cf. Rom. 11,34! Rom. 14,2.0 25 cf. PS. 37,16 26 cf. Mt. 13,27 27 cf. i. Tim. 6,14 etc.

MT

ι βουλ<ευ>όμεθα ] βουλόμεθα MT 3 ό' om. T 8 έστειλε ] έστειλε; Τ 17 εκθέσεων ] εκτεθέντων
T 24 εΐσαγάχωσι ] είσηγάγωσι Τ 25 άτέλεστος ] άτέλευτος Τ 28 ταΰτα ] τα Μ
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Sed quoniam sicut homines cogitamus, sicut autem iubet deus omnia perficit - ipse
enim nouit futura et quaeque nobis expediunt - et sie ei placitum est, ut ad effectum
perducatur, cognoscere facimus uestram paternam beatitudinem, quod dum ordinatus
esset Theodorus sanctissimus et beatissimus patriarcha a deo conseruande huius nostrae
regiae urbis, suggessit nostrae serenitati suspectum se esse dirigere consueta synodica ad s
uestram paternam beatitudinem, ne forsan non recipiantur, sicut et sub predecessoribus
eius patriarchis factum est; sed quia magis praeuidit adhortatoriam epistulam facere ad
uestram paternam beatitudinem, quam et direxit, et eius per omnia scientiam habet uestra
paterna beatitudo et non praeuidimus per presentem nostram piam sacram de huiusmodi
epistula uti multiloquio. sed posteaquam directa est eadem epistula ad uestram 10
paternam beatitudinem, interrogauimus eundem sanctissimum et beatissimum patriarcham
et Macharium sanctissimum patriarcham ciuitatis Theopolitane, quaenam esset difficultas,
que prouenerat inter uestram paternam beatitudinem seu uestram apostolicam sedem et
ipsos, olim omnibus expletis quaeque sunt de inmaculata uestra et incommutabile Chri-
stianorum fide, tarn per doctrinam sanctorum apostolorum quamque per difinitiones 15
sanctarum quinque synodorum et doctrinam sanctorum ac probabilium patrum et omnibus
heresibus iam manifestatis atque condemnatis et nullo deinceps remanente modo, quo
posset diuisio aut Schisma sanctae et inmaculatae nostrae fidei inferri. et satisfecerunt
nobis idem ipsi sanctissimi patriarchae, quod uerba quaedam nouitatis intromissa sunt,
aliquibus <quidem ex imperitia haec introducentibus, aliquibus) uero incongrue scrutan- 20
tibus inconpraehensibilia opera dei, et quia ex quo haec uerba moui coeperunt et usque
hactenus utraque sedes inter se minime conuenerunt, ut inquirentes sibimet satisfacerent
pro ueritate. propter uiles igitur inquisitiones non sit infinita contentio, ne nobis insultent
pagani et heretici neque in nobis usquequaque locum accipiant semina aduersarii. cadens
namque ab humano genere, quod ei seruiebat, et confusus per apparitionem domini nostri 25
propterea nunc non quiescit haec ad suam consolationem facere, sed per gratiam domini